
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07 октября 2010 года        № 159 

 

Об отмене пунктов 2.8., 2.12., 2.13., 2.14., 2.15., 

2.16, 2.19, 2.22., 2.23., 2.24. и 2.25. Постановления  

администрации Глазовского района от 25.12.2009 года  

№ 237 «Об утверждении Положения о специальном доме 

для одиноких престарелых в Глазовском районе»  

и внесение изменений в пункт 2.7. Постановления  

администрации Глазовского района от 25.12.2009 года  

№ 237 «Об утверждении Положения о специальном доме 

для одиноких престарелых в Глазовском районе» 

 

Рассмотрев протест № 52-2010 от 21.07.2010 Глазовского межрайонного прокурора на 

постановление администрации Глазовского района № 237 от 25.12.2010 «Об утверждении 

Положения о специальном доме для одиноких престарелых в Глазовском районе», в части, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Администрация Глазовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отменить пункты 2.8., 2.12., 2.13., 2.14., 2.15., 2.16, 2.19, 2.22., 2.23., 2.24. и 

2.25. Постановления администрации Глазовского района от 25.12.2009 года № 237 «Об 

утверждении Положения о специальном доме для одиноких престарелых в Глазовском 

районе». 

2. Внести изменения в пункт 2.7. Постановления администрации Глазовского 

района от 25.12.2009 года № 237 «Об утверждении Положения о специальном доме для 

одиноких престарелых в Глазовском районе» изложив его в следующей редакции: 

«2.7. Предоставленные документы рассматриваются Межведомственной комиссией 

по заселению специального дома для одиноких престарелых, образуемой постановлением 

Администрации Глазовского района. Межведомственная комиссия по заселению 

специального дома для одиноких престарелых определяет условия и размеры 

представляемой одиноким престарелым гражданам жилой площади в специальном доме, 

имеет право затребовать дополнительные документы, в случае необходимости назначить 

экспертизу представленных документов.» 

3. Муниципальным учреждениям социального обслуживания муниципального 

образования «Глазовский район» привести свои нормативные акты в соответствие с 

настоящим Постановлением. 

 

 

Глава Администрации  

Глазовского района                 А.А. Туктарева 
 

 

Д.А. Малых 

8 (34141) 5-16-17 


